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LØR 1  

SØN 2  

MAN 3 Bål og snobrød 0.årgang, Badminton og Sit Down,  

TIR 4 Counterstrike i hallen 0-1 kl. Kokkeskole 

ONS 5     

TOR 6 Svømmeundervisning for tilmeldte børn, Jorden er giftig, Ukulelehold 

FRE 7  

LØR 8  

SØN 9                                           

MAN 10 Badminton og Sit Down  

For 3.årgang :Fangerne på Fortet i Basens klub 17.30-19.30. 
Bål og snobrød 1.årgang 

TIR 11 Counterstrike i hallen 2-3 kl. Kokkeskole 

ONS 12  

TOR 13 Svømmeundervisning for tilmeldte børn, Jorden er giftig, Ukulelehold 

FRE 14  

LØR 15  

SØN 16  

MAN 17 Bål og snobrød 2.årgang, Badminton og Sit Down 

TIR 18 Counterstrike i hallen 0-1 kl.    KOMMUNALVALG I SAMLINGSSALEN 

ONS 19   

TORS 20 Svømmeundervisning for tilmeldte børn, Jorden er giftig, Ukulelehold 

FRE 21 Tennisturnering hallen  

LØR 22  

SØN 23  

MAN 24 Bål og snobrød 3.årgang, Badminton og Sit Down 

TIR 25 Counterstrike i hallen 2-3 kl. 

ONS 26  

TOR 27 Svømmeundervisning for tilmeldte børn. Jorden er giftig, Ukulelehold 

FRE 28  

LØR 29 Julemarked på Savannen 11-14 Invitation vedhæftet 

SØN 30  

 

Kære alle. 

November er kommet. Måneden hvor vi forbereder Julemarkedet og de første hemmelige 

julegaver er i gang. Til Julemarkedet bliver der fremstillet mange forskellige ting til boderne 

og der øves i Lucia og Nissedans. Vores store børn fra 3.årgang skal en tur i klubben og lave 

Fangerne på fortet d10.nov. Meld lige til hos Mads T om dit barn deltager eller ej. 

Vi håber at se jer alle sammen til en hyggelig dag. 

Ellers står der mange ting på programmet. Vi tilbyder Just Dance, Counterstrike, Jorden er 

giftig, Bål og snobrød, syning, dansetræning, badminton, Musikhold med ukulele, Sit Down, 

Nørd, Podcast, Pokemon, Julemarkedværksteder og alt det andet ind imellem. 



Når der er Kommunalvalg 18.november, vil der være spærret af fra Samlingssalen og ind i 

Savannen. Det er en god ide at bruge Savannens indgang den dag, da man ellers skal hele 

vejen uden om. Vi forsøger at presse os ind på mindre plads den dag. 

Husk cykellygter. Det er mørkt både morgen og sen eftermiddag. 

Bedste hilsen Susanne 

                  

Nyt fra Savannens bibliotek 

Nyt fra Savannens bibliotek 
Her er et par anbefalinger fra bibliotekaren. Hvis i mangler gode højtlæsning forslag, så tøv 

ikke med at kontakte mig. 
 

                                             
Vicky Knudsen: Dyr, vi elsker at hade 
En hyldestbog til klamme, uhyggelige eller mærkelige dyr, som aldrig vil vinde i en 

konkurrence om hvem der er mest nuttet. Biolog Vicky Knudsen tager os ind i edderkoppens, 
bananfluernes og mange andres fantastiske verden. Fyldt med mange flotte billeder. En sjov 

bog til oplæsning, for de nysgerrige sjæle. 
 
Sabine Lemire: Mira - #rejse, # Paris, #savn 

Mira er en pige på 10 der bor sammen med sin mor, og hendes skiftende kærester. Deres 
forhold er ikke altid godt, så mormor tager Mira med på en tur til Paris, som desværre ikke 

ender godt. Mira serien er en skøn og realistisk tegneserie, som beskriver tanker og 
handlinger i en ung piges liv, på en utrolig troværdig måde. Den er smukt illustreret af 
Rasmus Bregnhøi. 

 
Thomas Brunstrøm: Sallys far er en dårlig taber 

Sallys far vil bare vinde, uanset hvad. Han vinder i cykelløb, når de skal i skole, han vinde i 
flødebollespisning, dåseskjul og alt andet. Og når han vinder synger og danser han på den 

der irriterende måde. Men en dag får Sally en ide. Historierne om Sally og hendes far er sjove 
og meget populære. Det er bøger som man som forældre kan klukke lidt af, fordi de rammer 
rigtigt hver gang. Til hyggelæsning eller et lille grin ved godnatlæsning. 

Med venlig hilsen Paul 

 

 
 
 



    
 
Badminton og Sit-down 

Mandag i hallen står den i badminton og Sit-downs tegn, hvor Steen står for badminton, og 
Paul styrer Sit-down. 

I badminton-afdelingen af hallen, som fylder 2/3 af arealet, svinger vi ketcheren i giftige 
server, lange forløsende clears og listige drops. Vi bruger både for- og baghånd til at overliste 
modstanderen.  

Vi har tre baner til rådighed, hvor der er plads til fire børn ad gangen. Derudover kan man 
spille med hinanden bag banerne og ved siden af, hvis der er plads.  

Vi skifter selvfølgelig jævnligt ud, så alle får mulighed for at spille på bane. Man hiver bare fat 
i ærmet på Steen, så laver han skift. Steen holder naturligvis også øje, så alle dem, der gerne 
vil spille på bane får muligheden. 

Som noget nyt vil den ene bane af og til blive inddraget til at spille ”rundt om nettet”, som 
nogen sikkert kender fra bordtennis. Det går kort og godt ud på, at børnene stiller sig op i kø 

på hver side af nettet.  
Én server nu og løber over på den modsatte side og stiller sig bagi køen derovre. Hvis man 
ikke lykkes med at få bolden over nettet og indenfor stregerne, dør man. De to sidste der 

står tilbage, spiller finale hvor den der først når tre vinder.  
Længst væk fra døren bag nettet på tværs i hallen huserer Sit down-høvding Paul med 

Savannens populære Sit-down - på andre skoler kendt stikbold eller dødbold. Who knows. 
I Sit-down er energien er meget høj og konkurrencementaliteten helt i top hjulpet på vej af 

høvdingens gjaldende kampråb, hvor han jævnligt indprenter børnene, hvad det vigtigste er i 
Sit-down i hallen: AT VI PASSER PÅ HINANDEN! 
Herefter går det ellers over stok og sten. Du skal være vågen, når bolden med raketfart har 

sigte direkte efter én. Børnene løber, kaster og smider sig undvigende, som gjaldt det livet.  
Og skulle et barn være så heldig at stå tilbage som den sidste og dermed vinder, er det altid 

med slet skjult stolthed, at han/hun bader sig i de andres beundrende blikke og glade 
hyldest.     
Vi spiller selvfølgelig også det, vi kalder Skole-sit, hvor banen indskrænkes og slutter af med 

Lukke-sit, hvor man kvitterer med et ”tak for i dag” til Sit-down-høvding Paul og forlader 
hallen.  

 

 
 
Ukulele  Har du en indre rockguitarist i dig? 

Så er det måske en god idé at starte med at spille ukulele. Det smager da lidt af fisk, som 
man siger.  



Ukulelen har kun fire strenge, som er stemt på en anden måde end guitaren. Det gør den 
lettere at spille på. Og så er den jo mindre.  

Steen starter en ukulele-workshop op i november måned. Det første hold bliver for 1. og 2. 
klasse, og der er plads til 8-10 børn. Det kommer til at foregå om torsdagen. 

Der følger mere information i et opslag snart, hvor man tilmelder sig. Derefter laver han hold. 
Varigheden af workshoppen afhænger af, hvor mange der tilmelder sig.                             

 
 

                                        
 
Modeshow til Julemarkedet 

Vi er stadig i gang i vores systue hvor nålene gløder og fantasien får frit spil. Vi har allerede 
nu lavet nogle fine og sjove og meget fantasifulde kreationer og flere er på vej.  

I den forbindelse vil vi takke for alt tøj etc vi har fået.  Måske genkender I dele af det til vores 
modeshow til julemarkedet.  

Børnene har først skullet finde tøj som de ville lave om.  Derefter har de tegnet på papir hvad 
de vil lave tøjet om til, hvilke ændringer og hvilke tilføjelser der skal laves på tøjet. Derefter 
har vi sammen talt om hvad der kan lade sig gøre. Nogle gange har de ikke accepteret at det 

er svært men bare kastet sig ud i det. SKØNT! 
En dag sagde en af de store piger til mig: "Carina, alt hvad jeg kan om syning har du lært 

mig".     Hvis bare en tænker og føler sådan så er meningen med projektet udfyldt.  

Jeg har brug for at de piger som syr ( i ved selv hvem) har mulighed for at deltage i 

julemarkedet så deres tøj kan fremvises.  Hvis i skulle være forhindret så kontakt mig så får 
vi en kammerat til at fremvise tøjet.  

Vi glæder os til at vise hvad de har lavet og håber på opbakning. Det er ikke helt nemt. Men 
de har virkelig vist deres fantasi og vilje til at lave noget sjovt tøj.  
 

De bedste hilsner fra systuen, Carina og Sabina 
 

De bedste hilsner fra Carina og Sabina    

 

               



             

                

 
 
 

KOKKESKOLE 
Vi har nu afsluttet  Savannes Kokkeskole, og det er et fuldt skolekøkken med 26 børn som 

har deltaget i højt humør. 
Vi har indtil videre lavet hjemmelavet pizza, nudler med kylling og stegte grønsager og 
græskar suppe med rugbrøds-stænger. Sidste ret var ren dessert. Muffins med marengstop. 

For nogle af børnene har det givet nye smagsoplevelser, som er blevet modtaget positivt, og 
der er spist op med velbehag.  

Fx: Vi starter hver gang med at gennemgå opskriften, og der bliver vist hvordan de 
forskellige ingredienser skal skrælles/ snittes/ skæres og hvordan man skal følge en opskrift 
for at få det bedste resultat. 

Der bliver efterfølgende skrællet gulerødder, skåret kartofler, snittet forårsløg og en del tårer 
kommer frem, når løgene skal skrælles og hakkes. Men alt bliver taget med et stort smil. 

Til slut spises der sammen og efterfølgende skal der ryddes op og gøres rent.  
Vi efterlader selvfølgelig køkkenet rent og pænt og alle skal hjælpe til med at gøre sine 
redskaber og køkkenbord rent. 

Vi slutter først, når det hele er færdigt og klokken kan godt blive omkring 16.30 inden vi er 
færdig.  

 

Med venlig hilsen Morten og Monique 



 

BORDSKÅNERE I FILT 
Denne måned har vi haft fokus på kreativitet og hygge i værkstedet. Børnene har arbejdet 
med uld og filt, hvor de har lavet deres egne bordskånere af små filtede kugler. 

 
Vi glæder og til at vise de flotte bordskånere – De kan købes på Julemarkedet 29.november..  

Og måske bliver der inspiration til små julegaver hjemme i familierne. 

Michael og Serpil                         

 

                           

 

 

Nyt fra William med Pokemon, Nørd, flyvetur og hallen           

Mandag – Pokémon-værksted 
Mandag er stadig dagen for vores elskede Pokémon-værksted! 

Her kan børnene både bytte og spille – og vi fortsætter med vores   
turneringer gennem hele måneden. 
Som noget ekstra i november: 

➡️ Hvis man slår mig i kamp, eller vinder turneringen, kan man vælge 

et valgfrit kort som præmie! 
________________________________________ 

Tirsdag – W1LL-flyveren             

Tirsdag tager jeg plads ved roret i W1LL-flyveren, og sammen sætter 

vi patruljen i bevægelse! 
Her handler det om samarbejde, eventyr og sjove missioner. 

________________________________________ 

Onsdag – N3RD-værkstedet       (også kendt som “Nørd”) 

Onsdag står stadig i spillets og fællesskabets tegn – men nu tilføjer vi 
noget nyt og spændende: 

    Vi starter vores Pokémon-podcast-projekt! 

Over flere gange vil vi optage små podcast-afsnit om blandt andet: 
• Hvordan man spiller Pokémon TCG 

• Andre emner og idéer, som børnene selv kommer med 
Jeg kontakter de børn, der skal deltage, direkte og indhenter 
selvfølgelig godkendelse hjemmefra. 



Som altid: tag gerne skærm eller device med til at spille på – men 
vær opmærksom på, at vi ikke altid når at spille hver gang. 

________________________________________ 

Torsdag – Hallen                         

Torsdag står Tinna og jeg sammen i hallen, klar til at give den gas 

med Jorden er giftig og bevægelse. 
Læs Tinnas indlæg for flere detaljer om, hvad vi laver der. 
________________________________________ 

Fredag – Pokémon Unite-dag   

Fredag holder vi som altid Pokémon Unite-dag! 
Dog er låne-Switchen i brug til Just Dance, så husk derfor at 
medbringe jeres eget device, der er: 

• Opladt     

• Logget ind    

• Opdateret til Pokémon Unite   

 

        Hilsen William 

 
 

 
 
                                   

 Farvel til brydning – goddag til forhindringsbane /Jorden er giftig              

I oktober måned har vi haft et forløb med brydning hver torsdag. Det har været en stor 
succes, hvor børnene har fået brugt deres kroppe på en sjov og kontrolleret måde. 
Brydningen har givet mulighed for at øve balance, kropsbevidsthed og samarbejde – og 

børnene har lært at mærke egne og andres grænser gennem leg. Der har været masser af 
grin, energi og gode kampe på måtterne. 

 
Vi runder forløbet af nu, men vender tilbage til brydningen igen efter behov, da det har været 
en aktivitet, som mange har nydt og haft stor glæde af. 

I november måned starter vi et nyt torsdagsforløb med forhindringsbane/jorden er giftig, 
hvor vi fortsætter det fysiske fokus – denne gang med bevægelse, motorik og balance.  

Tinna & William 

Tinna & William 

  
 



 
Kom og se vores nye bålsted 

Vi har brugt noget af efterårsferien på at bygge os et nyt bålsted, til brug, når vi bager 
snobrød. Vi havde små hjælpere til at hente sten, grave og bygge bålstedet. 

Vi forsætter med bål om mandagene og snobrød for en årgang af gangen, det er 1.klasserne 

der bager snobrød næste gang.               
Bålhilsner fra Morten og Michael   

 
 

                                           

Just Dance 2026 

Vi fortsætter med Just Dance og der er fuld gang i dansetrin og musikken. Der er tæt løb på 

mange af holdene – så det bliver spændende hvem der i sidste ende løber med den endelige 

sejr. Kom ind og vær med. Det foregår i 0B. 

 

Det sker på 2-3. årgangs gang 

I november skal vi i gang med forberedelserne til vores julemarked og i den forbindelse vil 

jeg hver mandag på 2.-3. kl. gange knytte ”slik-stokke” i flotte satinsnore. De skal være en 
del af vores fine marked og jeg behøver hjælp til dem. Så kom ned og hjælp mig, og hyg dig 

imens med snak, veninder og venner.  

Med venlig hilsen  Monique 

     

En julegris for hver en pris 

Julen nærmer sig, og her på Savannen gør vi os klar til årets julemarked! I de kommende 

uger skal børnene i gang med at sy søde små julegrise, som senere skal sælges på 
julemarkedet. Det bliver en hyggelig proces med nål, tråd, stof og masser af kreativitet.Vi 
glæder os til at se alle de flotte og fantasifulde grise tage form – hver med deres helt eget 

udtryk.Så hold øje med tavlen, for snart vil der summe af julestemning, håndarbejde og gode 

grin            Hilsen Julie & Shayma  



 
 
 
 
 

                                            

                     

Aftentur for 3.klasserne til Basen 17.30-19.30 (HUSK TILMELDING) 

Kære alle fra 3.årgang 
Mandag 10.november er der Fangerne på Fortet på Basens legeplads. 

Bemærk I skal afleveres derovre, da det først starter kl. 17.30 
Vi giver lidt at spise inden vi går i gang med at løse alle nøgleopgaverne. 
Du skal hentes 19.30 (præcis), eller selv gå hjem. 

VIGTIGT: Meld tilbage senest 7.oktober til Mads Taunø på AULA om du deltager og 
om du skal gå selv, eller bliver hentet derovre. 

 

Kokkeskole for 2 & 3 årgang  

 

Med venlig hilsen  

Monique og Morten  

     

Vild med dans Generalprøve 

Fredagen før efterårsferien, havde Mads T & jeg en gruppe udvalgte piger med inde og se Vild 
med dans generalprøven. Det var en kæmpe oplevelse for pigerne og en virkelig hyggelig 

eftermiddag.                           - Selvom vi prøvede alt hvad vi kunne, for at få et billede med Jasmins, så 

havde hun ikke tid. Til gengæld var pigerne så heldig at få et gruppebillede med skuespilleren 
Jesper Ole efter generalprøven, som også medvirker i klassen.  



Julestemningen er også så småt begyndt at snige sig ind, og vi er kommet godt i gang med 
dansen til Julemarkedet!   Det skal nok blive en skøn optræden – vi glæder os allerede til at 

vise jer resultatet. 

Mvh Mads T & Maria 

 

                                 

 

GLEMT TØJ SKO DRIKKEDUNKE MADKASSER OG MEGET ANDET 

Husk at tjekke vores reol for glemt tøj, sko, tasker, drikkedunke mm. Vores reol i tre 

sektioner bugner af glemt tøj.  

Alt det vi finder rundt omkring lægges på reolen. 

Vi tømmer reolen hver måned til d 1. 

 

 

Savannens ferie-og lukkedage i 2025  

Savannen har lukket på alle helligdage.  
  

Juleferie: 22/12.2025 – 4/1.2026 LUKKET   
Første SFO og skoledag i 2026 er mandag 5.januar 
Har I brug for nødpasning skal I gøre følgende:  

Nødpasning på lukkedage 

Nødpasning er et tilbud til alle børn, hvor forældrene på lukkedage ikke har mulighed for at 
passe deres børn selv pga. arbejde. 

Tilbuddet indgår som en del af det samlede tilbud og er indbefattet i den pris, som forældre 
allerede betaler for. 

Vær opmærksom på, at nødpasning er i et andet bysamfund end Nivå. 

Har du/I brug for nødpasning på en lukkedag, skal du/I senest 6.uger før lukkedagen skrive 
til Pædagogisk Konsulent Mette D V Kristjansen på medok@fredensborg.dk 

 

mailto:medok@fredensborg.dk


 

 

 

 

Kontakter på Savannen 

På Savannen er alle medarbejdere opdelt i årgangsteam. Har du/I brug for at tale med en 

medarbejder om dit barn, så gå først til årgangen, dernæst til Susanne.  Alle medarbejdere 

kan du også finde på AULA. Savannens tlf. nr.  25 51 89 01 

Grupperne ser nu sådan ud: 

0.årgang: Carina, Serpil, Morten, Joan, Carla 

1.årgang: Mads R, Michael, Sabina, Steen, Shayma 

2.årgang: Jens, Kristoffer, Maria, Tinna, William 

3.årgang: Mads T, Peter, Monique, Julie K J, Paul 

Et par gange om ugen kommer vores ungarbejdere og hygger med børnene i Savannen samt 

udfører lettere praktiske opgaver. 

Alle: SFO leder Susanne Bryld bryld@fredensborg.dk   72 56 5670 /20 80 28 84 

 

                                                     

HJEMMESKO I SFO 

Vi vil meget gerne undgå, at der bliver alt for snavset i SFO´en. Det betyder, at alle børn skal 

have hjemmesko med. Det kan også være et par kondisko, der kun bruges som hjemmesko.  

Vi beder børnene om at tage sko og støvler af når de er indenfor – vi tænker, det nok er det 

samme I gør derhjemme. Stor ros til rigtig mange der nu har hjemmesko.  

Ud over, at det kan være både fodkoldt og man får temmelig snavsede strømper, så oplever 

vi desværre også mange brandalarmer – heldigvis falske, men det betyder, at alle 

øjeblikkeligt skal gå til området v flagstangen og IKKE kan nå at få fodtøj på. Det er så koldt 

at stå og vente i strømpesokker, uanset årstiden. 

 

 

mailto:bryld@fredensborg.dk

